Муниципальное

            общеобразовательное

          автономное учреждение

                   «Лицей №8»

                      ПРИКАЗ

         11.03.2025 г.№____ОД - 87__

                    г. Оренбург

 Об организованном начале

 приема в 1класс

С целью недопущения нарушения прав несовершеннолетних при

приеме в 1 класс, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г.

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком приема

граждан на обучение по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования, утвержденного приказом

№458 от 02.09.2020 г., Постановлением Администрации города Оренбурга №

37-п от 16.01.2025 г. «О закреплении муниципальных общеобразовательных

организаций за конкретными территориями муниципального образования

«город Оренбург» и признании утратившим силу постановления

Администрации города Оренбурга от 02.02.2024 № 162-п «О закреплении

муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными

территориями муниципального образования «город Оренбург» и признании

утратившими силу отдельных постановлений Администрации города

Оренбурга». «Правилами приема в МОАУ «Лицей №8» утверждёнными

приказом № ОД-203 от 01.09.2023 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Организовать прием документов для обучения в 1 классе:

- Детей, проживающих на закрепленной территории лицея.

- Детей, имеющих право на первоочередной и преимущественный прием.

Срок: с 01.04.2025 г. по 30.06.2025 г.

- Детей, не зарегистрированных на закрепленной территории лицея

Срок: с 06.07.2025 г. до момента заполнения

свободных мест, но не позднее 05.09.2025 г.

2. Лицом ответственным за организацию приема в 1 класс детей,

подлежащих обучению с 01.09.2025 г. назначить заместителя директора

Вучкову С.Н.

3. Вучковой С.Н:

- прием граждан осуществлять по личному заявлению родителей (законных

представителей) ребенка при предъявлении копии документа,

удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка или

поступающего; копии свидетельства о рождении ребенка или документа,

подтверждающего родство заявителя; копии свидетельства о рождении

полнородных и неполнородных брата и (или) сестры (в случае использования

права преимущественного приема на обучение по образовательным

программам начального общего образования ребенка в государственную или

муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его

полнородные и неполнородные брат и (или) сестра); копии документа,

подтверждающего установление опеки или попечительства (при

необходимости); копию документа о регистрации ребенка или поступающего

по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории

или справку о приеме документов для оформления регистрации по месту

жительства (в случае приема на обучение ребенка или поступающего,

проживающего на закрепленной территории); копии документов,

подтверждающих право первоочередного приема на обучение по основным

общеобразовательным программам или преимущественного приема на

обучение по образовательным программам основного общего и среднего

общего образования, интегрированным с дополнительными

общеразвивающими программами, имеющими целью подготовку

несовершеннолетних граждан к военной или иной государственной службе, в

том числе к государственной службе российского казачества;

копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при

наличии).

- факт ознакомления родителей (законных представителей) ребенка с

Уставом лицея, лицензией на осуществление образовательной деятельности,

свидетельством о государственной аккредитации, другими документами,

регламентирующими организацию образовательного процесса, фиксировать

в заявлении о приеме и заверять личной подписью родителей (законных

представителей);

- согласие на обработку персональных данных родителей (законных

представителей), персональных данных ребенка фиксировать в заявлении о

приеме и заверять личной подписью родителей (законных представителей);

- в журнале приема заявлений зарегистрировать документы, представленные

родителями (законными представителями);

- выдавать родителям (законным представителям) уведомление о получении

документов;

- обновлять на официальном сайте информацию о количестве принятых

учащихся и о количестве свободных мест.

Срок: еженедельно

4. Приказ о зачислении ребенка издавать в течение 3 рабочих дней после

завершения приема заявлений о приеме на обучение в первый класс.

 Отв. Секретарь Каверина Т.И.

или лицо, заменяющее ее

5. Утвердить:

-  форму журнала регистрации приема заявление на обучение в первый класс;

- уведомление родителей (законных представителей) о получении

документов

5. Заместителю директора Вучковой С.Н. разместить на официальном сайте:

- Постановлением Администрации города Оренбурга № 37-п от 16.01.2025 г.

«О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за

конкретными территориями муниципального образования «город Оренбург»

и признании утратившим силу постановления Администрации города

Оренбурга от 02.02.2024 № 162-п «О закреплении муниципальных

общеобразовательных организаций за конкретными территориями

муниципального образования «город Оренбург» и признании утратившими

силу отдельных постановлений Администрации города Оренбурга».

- сроки и график приема документов;

- перечень документов необходимых для зачисления;

- сведения о планируемом количестве класс-комплектов и их наполняемость;

- образец заявления.

6.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                        О. В. Баканова

Приложение  к приказу

№_______от____________

График приема:
Понедельник с 9.00 до 18.00

Вторник с 9.00 до 18.00

Среда с 9.00 до 18.00

Четверг с 9.00 до 18.00

Пятница с 9.00 до 18.00

Суббота с 9.00 до 15.00

Приложение  к приказу

№_______от____________

Перечень документов для зачисления:

1.Ксерокопия свидетельства о рождении ребенка.

2.Ксерокопия паспорт родителя (законного представителя).

3.Ксерокопия справки о регистрации ребенка по месту жительства.

4.Копию свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и

(или) сестры (в случае использования права преимущественного приема на

обучение по образовательным программам начального общего образования

ребенка в образовательную организацию, в которой обучаются его

полнородные и неполнородные брат и (или) сестра).

5.Копию документа, подтверждающего установление опеки или

попечительства (при необходимости).

6.Копию документов, подтверждающих  право внеочередного,

первоочередного приема на обучение по основным общеобразовательным

программам или преимущественного приема на обучение  по

образовательным программам основного общего и среднего общего

образования, интегрированным с дополнительными общеразвивающими

программами, имеющими целью подготовку несовершеннолетних граждан к

военной или иной государственной службе, в том числе к государственной

службе российского казачества.

7.Копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при

необходимости).

		2025-04-02T08:40:48+0500
	Баканова Ольга Владимировна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью